Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte – São Paulo

-Fiscalize o seu município –WWW.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
Praça Prof. Antônio Argino, 84 – centro – São Sebastião/SP – CEP. 11600-000

www.camarasaosebastiao.com.br        Tel. (12) 3891-0000

INDICAÇÃO Nº 0789/2017

“Solicita ao Executivo que seja
feito manutenção emergencialem
toda a ciclovia (extensão da
Avenida Francisco Loup), troca
da iluminação e pintura da
mesma, no bairro de Maresias, na
Costa Sul do município.”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais em vigor,
INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando digne-se a sua
Excelência interferir junto ao órgão competente para que se torne possível
amanutenção daciclofaixa (extensão da Avenida Francisco Loup), sendo
necessário a pintura da ciclofaixa e toda a iluminação no bairro Maresias;

Justificativa: Considerando que a avenida é bem movimentada e
circulada por moradores além de estudantes e turistas, todo o período
diurno e noturno, saliento da necessidade, pois, com a falta da iluminação
em toda a avenida vem acontecendo inúmeros assaltos no local, o que gera
insegurança a toda a população.

Plenário da Câmara Municipal, sala Vereador Zino Militão dos
Santos, 23 de Novembro de 2017.

DANIEL SIMÕES DA COSTA

(Daniel Simões)

Vereador